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Ställningstagande med anledning av det förändrande 
statsstödet till studieförbunden 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
att   senast från och med 2026 fördela medel till studieförbunden enligt en 
modell som är anpassad för att samspela med systemet för fördelning av 
statsstödet till studieförbunden, förutsatt att rimliga förutsättningar finns för en 
sådan modell. 

Sammanfattning 
Med anledning av de stora förändringar som sker inom statsstödet till 
studieförbunden gör Region Örebro län (Regionen) ett ställningstagande om att 
senast från och med 2026 anpassa regionens fördelningsmodell så att den 
samspelar med den statliga fördelningsmodellen. Ställningstaganden gäller 
under förutsättning att en sådan anpassning är både möjlig och rimlig. Skulle 
anpassningen inte vara möjlig avser Regionen under en övergångsperiod 
använda sig av befintlig statistik från 2023 eller annan fördelning baserad på 
tidigare fördelningsnivåer, till dess en ny fördelningsmodell är på plats. 

Ärendebeskrivning 
Den 1 januari 2024 inför Folkbildningsrådet ett nytt system för fördelning av 
statsstöd till studieförbunden, med verkan från och med 1 januari 2025. Det nya 
systemet syftar till att öka fokus på kvalitet istället för kvantitet och innebär en 
mycket genomgripande förändring av systemet. Det innebär att den statistik 
som tidigare legat till grund för Regionens fördelning av stöd till 
studieförbunden inte längre kommer samlas in av Statistiska centralbyrån så 
som tidigare. Skulle Regionens kräva av studieförbunden att de måste fortsätta 
dokumentera samma uppgifter som tidigare ökar det den administrativa bördan 
på studieförbunden som samtidigt har ett stort förändringsarbete framför sig i 
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och med förändringarna i statsbidragssystemet. Samtidigt är det oklart hur 
insamling och sammanställning av uppgifterna skulle gå till. Regionen gör 
därför ett ställningstagande om att senast inför 2026 anpassa regionens modell 
för stödet till studieförbunden efter den nationella nivån, om en sådan 
anpassning är rimlig och förutsättningar för detta finns både hos regionen och 
studieförbunden.  

Bedömning 
Beslutet innebär att studieförbunden ges bättre möjlighet att fokusera och 
prioritera sina resurser på den kommande förändringen av statsbidragssystemet. 
Det stöd Regionen ger kommer därmed till mer effektiv användning för 
regionen mål och prioriteringar samtidigt som rättssäkerhet och rimlig kontroll 
bibehålls. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslaget har inga konsekvenser för miljö- barn- och jämställdhetsperspektiven 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser. 

Uppföljning 
Beslutet följs upp inom ramen för ärendet om reviderade riktlinjer för 
studieförbunden, dnr 23RS10880. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM kulturnämnd 2023-12-08, Ställningstagande om Region 
Örebro läns stöd till studieförbunden 
Folkbildningsrådets styrelseprotokoll den 29 maj 2023, §7 
Statsbidrag till verksamhet i studieförbunden – villkor och fördelning från och 
med 2024 (Beslutade av Folkbildningsrådet 2023-05-29) 

 

 

Katarina Strömgren Sandh  
Områdeschef Kultur och ideell sektor 
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Skickas till: 
Örebro läns bildningsförbund 
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